
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Student: Kateřina Křivánková 

Název práce: Nahlížení sociálních pracovníků OSPOD na studenty docházející na 
odborné praxe 

Vedoucí práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

Oponent práce:  

 

Cíle práce, použitá metodika a její vhodnost 

Kvantitativní metodologie, dotazníkové sebrání dat, vše je zde opodstatněné. 
Analýza v podstatě není, pracuje se pouze s četnostmi. Promarněna byla šance na 
srovnání některých skupin OSPODu. Nicméně na úrovni BP postačující.  

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Práce se zabývá ochranou dětí skrze instituci OSPOD. Téma je zpracováno do 
hloubky a šířky a dává dobrou představu, o co se jedná. Zdrojů je dostatečné 
množství, je řádně a přesně citováno.  

 

Formální a jazykové zpracování práce včetně práce s jazykem, celkový dojem 

Celkově práce působí dobrým dojmem, vyjadřování čisté a na úrovni. Mám jen 
drobnější výhrady:  

Teoretická část je rozkouskována na pět kapitol, což nepůsobí úplně nejlépe. 
Nepůsobí dobře ani podtrhávání písma, lépe je zvýraznit kurzívou. Výhradu mám 
k anglické verzi abstraktu. Zatímco v češtině je zkratka OSPOD dosti známá (i když 
by též bylo vhodnější vypsat slovy), v angličtině to nikomu neřekne nic. 

 

 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Práce nejspíše vychází z osobní zkušenosti z praxí a je autorčiným zájmem. 
Přínosem může být i pro ostatní studenty, aby si uvědomili pohled z druhé strany. 
Originální příliš není. Praktické využití je omezené. Ovšem na této úrovni práce jsou 
ambice práce dostačující.  

 

Splnění cílů práce, celkový postup a řešení, závěry 

Cíle byly splněny ve stanoveném rozsahu.  



 

Otázky a úlohy k obhajobě 

Co vás mile či nemile překvapilo v odpovědích respondentů? 

 

 

Doporučuji k obhajobě s navrhovanou známkou B. 

 

 

 

Dne: 1. 9. 2023     Podpis vedoucího: _______________ 


